
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33897 Segunda-feira, 17 DE JUNHO DE 2019

Orçamento: Atividade: 908338, 908302, 908304, 908288; Natureza de 
Despesa: 339039; Fonte de Recurso: 0103, 0303, 0149, 0349.
Contratada: PROSPERA SERVICE LTDA.
Endereço: Rua do Acampamento, nº 170, Bairro do Telégrafo sem Fio, 
CEP: 66.083-030,Belém/PA.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME - Secretário de Estado de Saúde Pública 
/SESPA.

Protocolo: 444589

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
A PUBLICAÇÃO DE Nº 441285 NO DOE N° 33.890 DE 06/06/2019, REFE-
RENTE À ADMISSÃO DO SERVIDOR FABIO FERREIRA DE LIMA, MATRÍCU-
LA Nº 6403694/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
11.06.2019.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 444682

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 048/2019.
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Regis-
tro de Preços nº 015/SESPA/2019, Processo nº 70373/2018, homologado 
pela Secretária de Estado de Saúde Pública, em exercício em 05/06/2019 
e publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 33.890 de 06/06/2019.
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de fórmula infantil 
tipo I para atendimento das necessidades da Coordenação Estadual de 
DST/AIDS, por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 17/06/2019 a 16/06/2020.
Empresa: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA, pessoa jurídi-
ca de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 12.401.269/0001-69, 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.309.727-2, com sede à Travessa Quintino Bo-
caiúva, nº. 1970, Loja A , Sala B, Centro, CEP 68.743.010 – Castanhal/
PA – Telefones (91) 3721-1460/ 98146-9115/ 98873-1848 – E-mail: nu-
trixxsuplemento@hotmail.com, , neste ato representada pelo Sr. EVERAL-
DO ROCHA RAMOS, portador do RG nº. 12693102 SSP/MG e CPF/MF nº. 
059.817.296-35.

ITEM ESPECIFICAÇÃO APRESENTA-
ÇÃO QUANT.  V. UNITARIO 

01

Fórmula infantil de partida para lactentes de 0-6 meses, com 
predominância de proteínas do soro do leite, contendo DHA, ARA 
prebióticos e enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros 
elementos. Lata com até 400 g – Cota principal correspondente a 
75% das quantidades totais do Objeto, destinado a participação 

dos interessados que atendam aos requisitos – Ampla Concorrência.

Lata com
até 400g 27.440 R$ 12,30

02

Fórmula infantil de partida para lactentes de 0-6 meses, com 
predominância de proteínas do soro do leite, contendo DHA, ARA 
prebióticos e enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros 
elementos. Lata com até 400 g – Cota reserva correspondente a 

25% das quantidades totais do objeto. – Contratação de ME e EPP.

Lata com
até 400g 2.560 R$ 12,30

ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ

Protocolo: 444913
PORTARIA Nº 573 DE 14 DE JUNHO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº039/03.04.1996, pu-
blicada no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 
5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Atestado Mé-
dico, fi rmado pelo médico devidamente inscrito no CRM sob o nº. 1894;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora VIVIANE GONCALVES SENA, Id. Funcional nº 
5905723/1, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, lo tada no Hospital Re-
gional - Abelardo Santos, 180 (cento e oitenta) dias de licença à mater-
nidade, no período de 26 de Maio de 2019 a 21 de Novembro de 2019.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 26 de Maio de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 14.06.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da educação na Saúde.

Protocolo: 444941
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 041/2019.
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Regis-
tro de Preços nº 181/SESPA/2018, Processo nº 296050/2018 (ANEXOS 
304697/2018; 224569/2018; 316927/2018), homologado pela Secretária 
de Estado de Saúde Pública, em exercício em 09/05/2019 e publicado no 
Diário Ofi cial do Estado nº 33.871 de 13/05/2019.
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para atendimento de pa-
cientes oriundos de demandas administrativas da SESPA, por um período 
de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 17/06/2019 a 16/06/2020.
Empresa: ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A., pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 33.009.945/0002-04, Inscri-
ção Estadual nº 108.339.258.117, estabelecida à Rod. BR-153, Km 42, 

S/N, Parte C, Zona Urbana, CEP: 75.045-190, Anapólis/GO, neste ato 
representada pela Sra. Claudinéia Martins Garcia Rodrigues, brasileira, 
casada, bacharel em Direito, portadora do RG nº 27.200.288-4-SSP/SP e 
do CPF/MF nº 246.026.678-21, e pela Sra. Marisol Hoff mann Irala da Cruz 
Sósthenes Gomes, brasileira, casada, engenheira química, portadora do 
RG nº 21.618.579-8-SSP/SP e do CPF/MF nº 174.480.558-01.

Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor
Unit.

01 Pirfenidona 267MG Comprimido 3.240 28,20

ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ

Protocolo: 444936

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 195 DE 13/06/2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir a servidora Cristiane Ikeda a Conceição do Araguaia 
12º CRS que irá acompanhar a equipe da Vigilância Epidemiológica das 
doenças exantemáticas/SESPA, para a realização da reunião com o 12ºcrs 
e todos os seus municípios de abrangência.
Período da viagem: 22 a 26/06/2019.
Quantidade: 04 e ½ (Quatro e meia) diárias.
Origem: Belém – PA
Destino (s): Conceição do Araguaia – PA.
Servidores: Cristovaldo Jerônimo da Silva Monteiro / Mat. 5130786-1 / 
Motorista
Ordenador: Alberto Simões Jorge Júnior

Protocolo: 444687

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 011 DE 14  DE  JUNHO  DE 2019
 A Diretora do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA, usado das  atri-
buições que lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº. 2.521/2019-
CCG, publicada no DOE n° 33824 de 14.03.2019.
RESOLVE:
DESIGNAR, como Coordenadora Geral e Regional da Central de Regulação 
das Urgências SAMU 192 da Macrorregião Nordeste do Pará, a servidora 
PATRÍCIA SOUZA DE MOURA, ocupante do cargo de Enfermeira, Matrícula 
nº 54186935-2, com atribuição de coordenar, no âmbito da Macrorregião 
Nordeste, o desenvolvimento das ações e serviços do Sistema Estadual de 
Urgência e Emergência.
II- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 14 de Março de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
PATRICIA DE FATIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4º CRS/CAPANEMA

Protocolo: 444812

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 168 DE 12/06/2019
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO E MONITORAMENTO DAS AÇÕES DE 
CAMPANHA ANTIRRÁBICA ANIMAL.
PERÍODO DA VIAGEM: 17 A 19/06/2019.
QUANTIDADE: 2,5(DUAS DIÁRIAS E MEIA)
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): DOM ELISEU-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
RONALDO DA SILVA SANTOS 1122321 COORD. VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ORDENADOR: PAULO ROBERTO COSTA DANTAS
Protocolo: 444669


